3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.09. 2012г                              № 79

	с. Красная Поляна

	О внесении изменений в постановление Администрации Краснополянского сельского поселения от 30.12.2011г № 90

                В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 31.03.2010 года  № 14 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования,  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ  Краснополянского сельского поселения »,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление Администрации Краснополянского сельского поселения от 30.12.2011 № 90 « О внесении изменений в постановление Администрации Краснополянского сельского поселения «О муниципальной долгосрочной целевой программе комплексного благоустройства территории муниципального образования «Краснополянское сельское поселение» на 2010-2014гг »», следующие изменения:

1) Статья 1 «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы комплексного благоустройства территории муниципального образования «Краснополянское сельское поселение»», объемы источники финансирования программы изложить в новой редакции:
Объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 13412,0  тыс. рублей, в том числе: в 2010 году- 2698,5 тыс. рублей; в 2011 году- 4340,2 тыс. рублей; в 2012 году- 1278,6 тыс. рублей; в 2013 году- 2095,2 тыс. рублей; в 2014 году- 2427,6 тыс. рублей.

2) Статья 5 «Программные мероприятия по комплексному благоустройству территории Краснополянского сельского поселения на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятие
	Наименование объекта
	Вид работ
	Источники финансирования, сумма (тыс. руб.)

	Средства бюджета поселения

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Организация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения

	1.1
	Дороги и тротуары
	Улицы села Красная Поляна
	Ямочный ремонт дорог,грейдирование, обкосы обочин дорог
	902,0
	1021,8
	452,8
	387,0
	724,7

	1.2

	По улицам села Красная Поляна
	Приобретение и установка дорожных знаков и комплектующих
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Организация мероприятий по содержанию уличного освещения

	2.1
	Уличное освещение
	С.Красная Поляна
	- освещение
	756,8
	868,3
	802,1
	1129,8
	1243,0

	2.2
	Обслуживание уличного освещения
	С.Красная Поляна
	- приобретение, установка и замена расходных материалов, ремонт сети
	98,7
	138,4
	7,4
	100
	150

	3. Организация мероприятий по содержанию скверов и парков

	3.1
	Озеленение
	Парк культуры и отдыха
	Работы по наведению порядка в парке культуры и отдыха
	589,7
	735,5
	311,3
	353,6
	170,8

	3.2

	Парк культуры и отдыха
	Приобретение посадочного материала и посадка
	45,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3

	Парк культуры и отдыха
	Приобретение техники и расходных материалов
	126,9
	96,9
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Организация и содержание мест захоронения

	4.1
	Содержание кладбища с. Красная Поляна
	Кладбище с. Красная Поляна
	Работы по наведению порядка на территории кладбища
	3,8
	69,2
	60,0
	13,7
	17,4

	5. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	5.1
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Несанкционированные свалки с. Красная Поляна
	Работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения
	145,9
	1088,8
	48,2
	50,6
	53,4

	5.2
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Территория с. Красная Поляна
	Прочие работы, услуги
	0,0
	118,4
	8,9
	0,0
	0,0

	5.3
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Территория с. Красная Поляна
	Приобретение стелы, роторных косилок
	0,0
	192,0
	10,2
	0,0
	0,0

	5.4
	Содержание памятников культуры
	Обелиск павшим воинам в ВОВ, братские могилы
	Приобретение хозяйственных материалов для ремонта памятников
	29,0
	10,9
	30,5
	0,0
	0,0

	6. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	6.1
	Первичная техническая инвентаризация

	Прочие работы, услуги
	0,0
	167,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего средств местного бюджета
	2698,5
	4340,2
	1278,6
	2095,2
	2427,6

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского

сельского поселения:                            В.И.Фильшин